1. Ved. Domingo en la octava de la Ascension f. instr. 2 p.

2. Act. I. 14, II. 4.

3. Act. IV, 31; x, 41; xi, 15; xv, 8; etc. — 4. Act. II, 17. — 5. Act. II, 38.

Habiendo sido hecha la promesa del Espíritu Santo para todos, tambien lo ha sido para nosotros. Y ha sido hecha para todos y para nosotros, porque hemos merecido todos el Espíritu Santo por Nuestro Señor Jesucristo cuya sangre preciosa fué derramada por todos los hombres. He aqui porque al prometer el Salvador el Espíritu Santo, dijo que seria enviado *en su nombre*. Debia sernos enviado *por el Padre*, porque en el misterio de la adorable Trinidad, el gobierno se le atribuye al Padre, pero debia ser enviado en nombre de Nuestro Señor Jesucristo porque, lo repetimos, el fué quien con su muerte hizo que mereciesemos este don asi como todas las gracias para nuestra salvacion, segun las palabras solemnes del apóstol san Pedro: *No hay, bajo el cielo, otro nombre concedido á los hombres, en virtud del cual debemos salvarnos*<sup>1</sup>.

Pero aunque el Espíritu Santo fué prometido á todos los hombres en virtud de los méritos de Nuestro Señor Jesucristo, no les es enviado á todos. ¿Porqué? Porque todos no hacen, por su parte, lo necesario para recibirlo. Lo mismo sucede en las cosas de la vida natural. Las ciencias de la escritura, lectura, el cálculo, por ejemplo se ofrecen en las escuelas á los niños, sin embargo no todos poseen esas ciencias, porque no todos ponen de su parte los medios

1. Act. IV, 2. — Quomodo Spiritus Sanctus missus est in Christi nomine? Resp. primo, quia missus est vice Christi, ita ut loco Christi præsint deinceps Ecclesie: quo modo legatus regis dicitur adesse civitati regis nomine, id est, vice et auctoritate regis. Ita exponit Euthymius. Secundo, quia missus est per nomen et merita Christi, qui missionem Spiritus sancti sua morte nobis promeruit. Hoc sensu jussit Dominus petere nos in nomine suo. Tertio, quia: « Missus est per Christum », inquit D. Cyrillus. Est enim Spiritus Filii ad Gal. IV, quia a Patre et Filio uti procedit, ita et ab utroque mittitur. Quarto, quia ad nomen et gloriam Filii amplificanda missus est. Ita Theophyl. De eo enim dixit Dominus: *Ille me glorificabit, quia de meo accipiet, et annuntiabit vobis.* Hoc sensu dicitur, Matth. ult.: *Baptizantes eos in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti, græce, ad nomen Patris, etc.* (FABER, *Op. conc. Dom. Pent. conc. 9, n. 3*).

necesarios para adquirirlas, ya sea porque no asisten á la escuela, ya porque no se aplican al estudio.

Pues ¿qué necesitamos hacer para recibir el Espíritu Santo? Lo que los demas que lo han recibido han hecho principalmente los apóstoles y los discípulos que se hallaban con ellos en el cenáculo el día de Pentecostés. Así leemos que los apóstoles y sus discípulos, esperando al Espíritu Santo que les había sido prometido, permanecieron, por orden del divino Maestro, en Jerusalem<sup>1</sup>, y, encerrándose en el cenáculo, *todos juntos y animados con un mismo espíritu, oraban constantemente con las mujeres, con Maria madre de Jesus, y sus hermanos*<sup>2</sup>. Esto es lo que se necesita hacer para disponerse á recibir al Espíritu Santo, á saber: vivir en el retiro y orar. El retiro de que se habla aquí, no es una completa separacion del mundo, sino un retiro compatible con la situacion de cada uno; es decir, que al entregarse cada uno á sus ocupaciones necesarias, debe evitar todas las distracciones inútiles, principalmente las diversiones públicas, y los recreos mundanos. Lo mismo que no es tampoco necesario estar continuamente de rodillas ni pronunciando continuas oraciones, pero si tener siempre el corazón levantado á Dios, ofrecerle de cuando en cuando nuestras adoraciones y suspirar sin cesar por la venida del Espíritu Santo; por otra parte que todo esto se haga sin violencia y sin inquietud, sino con humildad y con amor<sup>3</sup>. Si obramos así, tengamos por cierto que el Espíritu

1. Act. 1, 4. — 2. Act. 1, 14.

3. Dispositiones ad Spiritus Sancti, sive gratiæ, receptionem. — Maximi apud homines solet aestimari gratia et favor principum. Hinc enim lites et contentiones, invidiæ et emulationes, labores et expense, ut hæc gratia obtineatur. Alii eam mercantur nummis, alii servitiis etiam indignis et abjectissimis, alii precibus, alii per fautores et amicos, alii deprecatione offense, alii modis aliis quærun. Denique se beatos putant, si magnatum gratiam habeant. Hinc enim Jacob, fratris sui Esau potentiam videns, cætera omnia, quæ ille offerebat respuens: *Hoc uno dicebat, indigeo, ut inveniam gratiam in conspectu tuo*. Gen. xxxiii. Quod si gratia hominum tanti aestimatur, et tam sollicitè queritur, quanto

Santo que nos ha sido prometido y ofrecido, bajará á nuestros corazones y experimentaremos los beneficios de su presencia, beneficios de que vamos á ocuparnos explicando

magis gratia Dei æstimanda et querenda est? De hac enim Apost. ad Rom. vi, ait: *Gratia Dei vita æterna*, finaliter nimirum, quia ad vitam æternam ducit. Per hanc in nobis habitat Spiritus sanctus, imo tota SS. Trinitas, ut ex Evangelio hodierno claret: itaque omnia habet, qui Dei gratiam habet. Sed qua tandem arte et via gratiam hanc quæremus, si in peccatis constitui, adeoque Deo exosi simus? Viam hanc indagare licet in hodierna epistole desumpta ex actis Apostolorum, ubi mystico sensu tanguntur opera illa, que potissimum disponunt hominem ad receptionem Spiritus sancti et gratiam. — I. Apostoli ascenderunt in superiorem partem domus et ibi manebant donec acciperent Spiritum Sanctum, ut patet ex Act. 1. cap., ubi Lucas ait eos ascendisse in cœnaculum, græce, locum superiorem. Ad hunc modum habitare debemus in superiore parte domus nostræ, si Spiritum sanctum expectamus. Habet enim quilibet homo inferiorem contignationem, sensualitatem cum bestiis; et superiorem rationem cum angelis communem; et sic plerumque superior contignatio domus ornatior est, quam inferior, ita et ratio longe nobilior sensualitate. Quis est, qui in inferiori habitat? Qui ad terrena inclinatus est... — II. Locus in quo manebant et Spiritum sanctum præstolabantur, cœnaculum fuisse scribit Lucas, id nimirum in quo Christus lavit pedes discipulis suis, et ultimam cenam præbuit. Quid nobis designat hoc cœnaculum? Puto elemosynam et opera misericordiæ, quibus lavamus pedes pauperibus et cibum præbemos. Hæc enim plurimum facere ad Spiritus sancti gratiam acquirendam ostendit exemplum Cornelii centurionis et gentilis, Act. x, cui dixit angelus: *Orationes tuæ et elemosynæ tuæ ascenderunt in memoriam in conspectu Dei...* — III. *Erant omnes pariter in eodem loco*, ait Lucas. Act. 1, quia scilicet: *Erat multitudo credentium cor unum et anima una*. Act. iv. Propter hanc animorum unionem merito descendit super eos Spiritus sanctus, quod prædixit David, Ps. cxxxii: *Ece quam bonum et quam jucundum habitare fratres in unum!* Sicut unguentum in capite (Christo videlicet) quod descendit in barbam, barbam Aaron (apostolos Christi) quod descendit in oram vestimenti ejus. Sicut ros Hermon qui descendit in montem Sion (Ecclesiam totam) quoniam illic mandavit

III. *Que efectos produce.* — Los mismos admirables efectos que produjo en los apóstoles el día de Pentecostés de un modo visible,

*Dominus benedictionem.* Per hoc unguentum intelligi potest Spiritus sanctus, qui spiritalis unctio dicitur... Qui ergo vult hujus benedictionis participes fieri, omne imprimis odium et discordiam deponat, cum proximis se reconciliet, et injurias condonet... IV. *Erant ibidem perseverantes unanimiter in oratione,* ut ait Lucas, I. Oratio ergo commodissimum medium est ad gratiam Spiritus s. impetrandam. Audi David, Ps. cxviii: *Aperui os meum et atraxi spiritum,* inquit, g. d. atraxi precibus Spiritum s. ut intelligit s. Augustinus. Audi ipsum Salvatorem, Luc. xi: *Pater vester de celo dabit spiritum bonum petentibus se...* — V. *Erant orantes: Cum Maria matre JESU et fratribus ejus,* ait Luc. c. I. Act. Quare si peccator timet, orationes suas non exaudiendas, quaerat sibi patronos, qui ejus causam agant. Petat primo a viris justis, quos novit, ut pro ipso Deum orent... — VI. *Erant in domo sedentes,* ut ait s. Lucas, Act. I. Ubi est ergo anima tranquillitas, illic libenter ingreditur et habitat Spiritus s. Audi s. Bern. tract. de interiori domo: « Omnes, inquit, cordis distractiones et mentis fluctuationes in unum collige et in solo Deo totum desiderium tuum fige, et tibi sit cor tuum, ubi est thesaurus tuus desiderabilis multumque amabilis. Ipse enim frequenter visitat et libenter inhabitat tranquillitatem cordis et otium quietae mentis, quoniam pax est in pace et factus est locus ejus... Nemo libenter ingreditur domum in qua audit jurgia et rixos... — VII. Expectabant completionem dierum pentecostes. Pentecoste propter quinquagenarium numerum, a quo nomen habet, tropologicè symbolam est perfecta penitentiae ac remissionis peccatorum, ut docet s. Hieronymus, lib. 2. in Is. unde et Psalmus L maxime est penitentialis. Quare si quis velit accipere Spiritum sanctum prius agat perfectam penitentiam. In die Pentecostes debebant Judaei ob memoriam dati decalogi, ex singulis habitaculis offerre duos panes ex primitiis frugum, Levit. xxiii. Simili ratione a penitente ob fractum ab eo decalogum offerendi sunt Deo panes, contritio et confessio vel si commoditas confessionis non adsit, dolor de peccatis, et propositum emendationis. Nisi tali oblatione places Deum, non agis pentecosten, nec recipies Spiritum s. Clarum est Spiritum s. descendisse in terra duplici forma, columbae et ignis. Utrovís modo expectes, non descendet nec habitabit in

continua produciendolos en nosotros de una manera invisible, iluminando nuestro espíritu, encendiendo en nuestro corazón el amor de Dios y fortificando la debilidad de nuestra carne contra las adversidades de la vida'. Plugo sin embargo al Salvador, cuando nos

corpore subito peccatis. Columba enim omnem e nido eiecit immunditiam, et ignis similiter imparitatem. Columba illa, quam emisit Noe de arca, reversa est ad arcam, quia non invenit: *Ubi requiesceret pes ejus...* An nescimus qua ratione Elias ignem de caelo detraxerit super sacrificium suum? III. Reg. xviii... Habemus igitur non unam, sed plures vias deducendi ad nos Spiritum s. et acquirendi Dei gratiam... (FABER, *Op. conc. Dom. Pent. conc. 2*).

I. I. Quales sunt Spiritus sancti effectus in Apostolos? — Apostoli mutantur in viros alios, in viros novos, et quidem *integre, repentine, perfecte.* Mutantur *integre:* ideo non dicitur: Spiritu sancto *roborati sunt,* etc. sed: *repleti sunt...* Additur autem: *omnes:* quisque scilicet secundum capacitatis suae mensuram... — *Repleti integre: in intellectu,* ut credant et cognoscant omnem veritatem... *in corde,* ut possideant omnem virtutem: patientiam, humilitatem Christi, etc... *in talentis;* ut sint eloquentes, periti linguarum, opere et sermone potentes... Mutantur *subito.* Neque tempore, neque studio opus fuit: in momento, in ictu oculi, alias obtinent cogitationes, alios affectus, alias operationes... *Facile enim est in oculis Dei subito honestare pauperem.* Eccli. XI, 23... Mutantur *perfecte:* ita ut viri secundum cor Dei evadant; non tamen ita sunt consummati, ut nihil ipsis agendum remaneat... Animadvertendum enim est, duplicis generis eos dona accepisse: alia, quae, ut donum miracularum, etc., propter Ecclesiam data sunt; alia, quae, ut patientia, etc., ad propriam ipsorum sanctificationem spectant. Priora quidem incremento non indigent; posteriora autem quotidiano exercitio crescere et fructificare debent... Apostoli in viros alios mutati, Spiritu sancto obedientes, res magnas per orbem efficiunt: laboribus ac tribulationibus multis Ecclesiam plantantes, in opere Domini perseverant usque ad mortem, quidem usque ad mortem martyrii... — II. Debemus Spiritum sanctum recipere sicut Apostoli, ut similiter in viros alios, Spiritu Dei plenos, transmitemur. Quod tamen cum differentia aliqua, licet accidentali, perfici solet. Apostoli enim: 1º Spiritu sancto repleti sunt subito, quasi creati in aetatis pleni-

promió el Espíritu Santo, indicarnos, como resultado de la acción del Espíritu Santo en nosotros, dos efectos principales, efectos que encierran todos los bienes que podemos desear<sup>1</sup>.